
1 sídliště
Pětičlenná rodina zdědila v .............................. byt po rodičích a v tuto 
chvíli se rozmýšlí, zda si byt nechá či jej prodá a za získané peníze 
koupí byt v jiné lokalitě. Byt se nachází na adrese:

Rodina vlastní automobil a nedávno si pořídila psa. Nabízí se otázka, co s bytem? Nechat nebo prodat?

A.  PRŮZKUM
 1. Zjisti, zda je v dané lokalitě možné udělat jak denní nákup tak nákup na celý týden. 
    Jaká je časová náročnost cesty? Je cesta komplikovaná, případně nachází se zde nějaké překážky?
 

 2. Nachází se v blízkosti bydliště mateřská škola, základní či střední škola? 
    Pokud ano, je cesta do školy bezpečná? Jaká je kvalita prostor, ve kterých se dítě bude při cestě 
    do školy pohybovat? Je součástí školy hřiště či sportoviště?

 

 3. Je možné v docházkovém okruhu jednoho kilometru najít základní zdravotní péči a lékárnu nebo 
    je potřeba využít MHD?

 

 4. Jaké jsou možnosti trávení volného času v dané lokalitě? (sport, kultura, společenský život, ...) 
    Jaká je kvalita prostředí? (jsou hřiště udržovaná či zanedbávaná, je možné v restauracích platit 
    kartou, ...) Nachází se zde i „negativní“ příklady trávení volného času? (herny, ...)

 

 5. Jak vnímáte bezpečnost dané lokality? Je možný bezpečný pohyb z hlediska člověk x doprava 
    nebo je doprava bariérou? Jaký typ lidí jste potkali? (maminky s dětmi, důchodci, ...)

 6. Vyskytují se v lokalitě zelené plochy? Jaký je jejich charakter a kvalita?  Jsou využívány a pokud ano, 
   jakým způsobem? Myslíte si, že se v lokalitě nachází dostatečný počet kvalitních zelených ploch?



1 sídliště

B. ANKETA
 Oslovte minimálně dva místní obyvatele dané lokality a zjistěte odpovědi na tyto otázky:
 1. Jak dlouho zde bydlíte?
    -     v případě odpovědi např. “Od narození.” 
          - Jste zde spokojení?
    -     v případě odpovědi např. “Přistěhoval jsem se před X lety.” 
          - Jaké byly důvody výběru lokality?
 2. Co považujete za výhodu bydlení v této lokalitě? Jaké jsou naopak nevýhody?
 3. Přestěhovali byste se?
    -  případě odpovědi “Ano.“
   - Z jakých důvodů?

C. SKICI
 Jednoduchou skicou vyjádřete
 1. Podobu lokality
 2. Vlastní vizi

D. SHRNUTÍ
 Několika větami shrňte dojmy, které ve Vás daná lokalita zanechala.

E. PREZENTACE
 Připravte si pro ostatní skupiny krátkou prezentaci shrnující Vaše poznatky.

F. DOTAZNÍK
 Vyplnťe závěrečný dotazník.

 7. Jak hodnotíte dopravní dostupnost lokality? Jak dlouho trvá cesta z bytu k nejbližší zastávce 
     MHD ve směru do centra města?



2 vilová čtvrť

Rodina vlastní automobil a nedávno si pořídila psa. Nabízí se otázka, co s bytem? Nechat nebo prodat?

A.  PRŮZKUM
 1. Zjisti, zda je v dané lokalitě možné udělat jak denní nákup tak nákup na celý týden. 
    Jaká je časová náročnost cesty? Je cesta komplikovaná, případně nachází se zde nějaké překážky?
 

 2. Nachází se v blízkosti bydliště mateřská škola, základní či střední škola? 
    Pokud ano, je cesta do školy bezpečná? Jaká je kvalita prostor, ve kterých se dítě bude při cestě 
    do školy pohybovat? Je součástí školy hřiště či sportoviště?

 

 3. Je možné v docházkovém okruhu jednoho kilometru najít základní zdravotní péči a lékárnu nebo 
    je potřeba využít MHD?

 

 4. Jaké jsou možnosti trávení volného času v dané lokalitě? (sport, kultura, společenský život, ...) 
    Jaká je kvalita prostředí? (jsou hřiště udržovaná či zanedbávaná, je možné v restauracích platit 
    kartou, ...) Nachází se zde i „negativní“ příklady trávení volného času? (herny, ...)

 

 5. Jak vnímáte bezpečnost dané lokality? Je možný bezpečný pohyb z hlediska člověk x doprava 
    nebo je doprava bariérou? Jaký typ lidí jste potkali? (maminky s dětmi, důchodci, ...)

 6. Vyskytují se v lokalitě zelené plochy? Jaký je jejich charakter a kvalita?  Jsou využívány a pokud ano, 
   jakým způsobem? Myslíte si, že se v lokalitě nachází dostatečný počet kvalitních zelených ploch?

Pětičlenná rodina zdědila v .............................. byt po rodičích a v tuto 
chvíli se rozmýšlí, zda si byt nechá či jej prodá a za získané peníze 
koupí byt v jiné lokalitě. Byt se nachází na adrese:



2 vilová čtvrť

B. ANKETA
 Oslovte minimálně dva místní obyvatele dané lokality a zjistěte odpovědi na tyto otázky:
 1. Jak dlouho zde bydlíte?
    -     v případě odpovědi např. “Od narození.” 
          - Jste zde spokojení?
    -     v případě odpovědi např. “Přistěhoval jsem se před X lety.” 
          - Jaké byly důvody výběru lokality?
 2. Co považujete za výhodu bydlení v této lokalitě? Jaké jsou naopak nevýhody?
 3. Přestěhovali byste se?
    -  případě odpovědi “Ano.“
   - Z jakých důvodů?

C. SKICI
 Jednoduchou skicou vyjádřete
 1. Podobu lokality
 2. Vlastní vizi

D. SHRNUTÍ
 Několika větami shrňte dojmy, které ve Vás daná lokalita zanechala.

E. PREZENTACE
 Připravte si pro ostatní skupiny krátkou prezentaci shrnující Vaše poznatky.

F. DOTAZNÍK
 Vyplnťe závěrečný dotazník.

 7. Jak hodnotíte dopravní dostupnost lokality? Jak dlouho trvá cesta z bytu k nejbližší zastávce 
     MHD ve směru do centra města?



3 městský blok

Rodina vlastní automobil a nedávno si pořídila psa. Nabízí se otázka, co s bytem? Nechat nebo prodat?

A.  PRŮZKUM
 1. Zjisti, zda je v dané lokalitě možné udělat jak denní nákup tak nákup na celý týden. 
    Jaká je časová náročnost cesty? Je cesta komplikovaná, případně nachází se zde nějaké překážky?
 

 2. Nachází se v blízkosti bydliště mateřská škola, základní či střední škola? 
    Pokud ano, je cesta do školy bezpečná? Jaká je kvalita prostor, ve kterých se dítě bude při cestě 
    do školy pohybovat? Je součástí školy hřiště či sportoviště?

 

 3. Je možné v docházkovém okruhu jednoho kilometru najít základní zdravotní péči a lékárnu nebo 
    je potřeba využít MHD?

 

 4. Jaké jsou možnosti trávení volného času v dané lokalitě? (sport, kultura, společenský život, ...) 
    Jaká je kvalita prostředí? (jsou hřiště udržovaná či zanedbávaná, je možné v restauracích platit 
    kartou, ...) Nachází se zde i „negativní“ příklady trávení volného času? (herny, ...)

 

 5. Jak vnímáte bezpečnost dané lokality? Je možný bezpečný pohyb z hlediska člověk x doprava 
    nebo je doprava bariérou? Jaký typ lidí jste potkali? (maminky s dětmi, důchodci, ...)

 6. Vyskytují se v lokalitě zelené plochy? Jaký je jejich charakter a kvalita?  Jsou využívány a pokud ano, 
   jakým způsobem? Myslíte si, že se v lokalitě nachází dostatečný počet kvalitních zelených ploch?

Pětičlenná rodina zdědila v .............................. byt po rodičích a v tuto 
chvíli se rozmýšlí, zda si byt nechá či jej prodá a za získané peníze 
koupí byt v jiné lokalitě. Byt se nachází na adrese:



městský blok3

B. ANKETA
 Oslovte minimálně dva místní obyvatele dané lokality a zjistěte odpovědi na tyto otázky:
 1. Jak dlouho zde bydlíte?
    -     v případě odpovědi např. “Od narození.” 
          - Jste zde spokojení?
    -     v případě odpovědi např. “Přistěhoval jsem se před X lety.” 
          - Jaké byly důvody výběru lokality?
 2. Co považujete za výhodu bydlení v této lokalitě? Jaké jsou naopak nevýhody?
 3. Přestěhovali byste se?
    -  případě odpovědi “Ano.“
   - Z jakých důvodů?

C. SKICI
 Jednoduchou skicou vyjádřete
 1. Podobu lokality
 2. Vlastní vizi

D. SHRNUTÍ
 Několika větami shrňte dojmy, které ve Vás daná lokalita zanechala.

E. PREZENTACE
 Připravte si pro ostatní skupiny krátkou prezentaci shrnující Vaše poznatky.

F. DOTAZNÍK
 Vyplnťe závěrečný dotazník.

 7. Jak hodnotíte dopravní dostupnost lokality? Jak dlouho trvá cesta z bytu k nejbližší zastávce 
     MHD ve směru do centra města?



4 historické centrum

Rodina vlastní automobil a nedávno si pořídila psa. Nabízí se otázka, co s bytem? Nechat nebo prodat?

A.  PRŮZKUM
 1. Zjisti, zda je v dané lokalitě možné udělat jak denní nákup tak nákup na celý týden. 
    Jaká je časová náročnost cesty? Je cesta komplikovaná, případně nachází se zde nějaké překážky?
 

 2. Nachází se v blízkosti bydliště mateřská škola, základní či střední škola? 
    Pokud ano, je cesta do školy bezpečná? Jaká je kvalita prostor, ve kterých se dítě bude při cestě 
    do školy pohybovat? Je součástí školy hřiště či sportoviště?

 

 3. Je možné v docházkovém okruhu jednoho kilometru najít základní zdravotní péči a lékárnu nebo 
    je potřeba využít MHD?

 

 4. Jaké jsou možnosti trávení volného času v dané lokalitě? (sport, kultura, společenský život, ...) 
    Jaká je kvalita prostředí? (jsou hřiště udržovaná či zanedbávaná, je možné v restauracích platit 
    kartou, ...) Nachází se zde i „negativní“ příklady trávení volného času? (herny, ...)

 

 5. Jak vnímáte bezpečnost dané lokality? Je možný bezpečný pohyb z hlediska člověk x doprava 
    nebo je doprava bariérou? Jaký typ lidí jste potkali? (maminky s dětmi, důchodci, ...)

 6. Vyskytují se v lokalitě zelené plochy? Jaký je jejich charakter a kvalita?  Jsou využívány a pokud ano, 
   jakým způsobem? Myslíte si, že se v lokalitě nachází dostatečný počet kvalitních zelených ploch?

Pětičlenná rodina zdědila v .............................. byt po rodičích a v tuto 
chvíli se rozmýšlí, zda si byt nechá či jej prodá a za získané peníze 
koupí byt v jiné lokalitě. Byt se nachází na adrese:



historické centrum4

B. ANKETA
 Oslovte minimálně dva místní obyvatele dané lokality a zjistěte odpovědi na tyto otázky:
 1. Jak dlouho zde bydlíte?
    -     v případě odpovědi např. “Od narození.” 
          - Jste zde spokojení?
    -     v případě odpovědi např. “Přistěhoval jsem se před X lety.” 
          - Jaké byly důvody výběru lokality?
 2. Co považujete za výhodu bydlení v této lokalitě? Jaké jsou naopak nevýhody?
 3. Přestěhovali byste se?
    -  případě odpovědi “Ano.“
   - Z jakých důvodů?

C. SKICI
 Jednoduchou skicou vyjádřete
 1. Podobu lokality
 2. Vlastní vizi

D. SHRNUTÍ
 Několika větami shrňte dojmy, které ve Vás daná lokalita zanechala.

E. PREZENTACE
 Připravte si pro ostatní skupiny krátkou prezentaci shrnující Vaše poznatky.

F. DOTAZNÍK
 Vyplnťe závěrečný dotazník.

 7. Jak hodnotíte dopravní dostupnost lokality? Jak dlouho trvá cesta z bytu k nejbližší zastávce 
     MHD ve směru do centra města?


